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Zmiany w genach przyczyną autyzmu

Najnowsze analizy przeprowadzone przez naukowców z USA rzuciły nowe
światło na zagadnienie dotyczące przyczyn powstawania autyzmu i innych chorób zwanych
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jako spektrum zaburzeń autystycznych (ang. autism spectrum disorder; ASD).

Ustalili oni, że w rodzinach, w których tylko jedno dziecko jest chore, ryzyko wystąpienia tego typu
zaburzeń jest związane z genami w około 40%, natomiast w przypadku rodzin z więcej niż jednym
chorym dzieckiem zależność ta wynosi aż 60%.

Wynika z tego, że przyczyną ASD mogą być nie tylko rzadkie i charakterystyczne mutacje, ale
również i nadmierne nagromadzenie się pozornie niegroźnych i powszechnie występujące zmian, np.
takich, które dotyczą pojedynczych nukleotydów (ang. single-nucleotide polymorphism, SNP).
Odkrycie to tłumaczy m.in. występowanie dużych różnic między osobami chorymi na ASD oraz fakt,
że rodzice chorych dzieci często są zdrowi.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl

http://laboratoria.net/aktualnosci/15451.html

 
26-04-2024

Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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